

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 001/2017.

Dispenso a licitação, com fundamento no inciso VIII, da art. 24, da lei nº 8.666/93, a favor da empresa pública, instituição financeira *BANCO DO BRASIL S/A*, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 00.000.000/0001-91, com sede em Brasília, localizada no Setor Bancário Sul, Quadra 1, Bloco C, Lote 32, para gerenciamento da folha de pagamento, centralizando e processando créditos provenientes de 100% (cem por cento) da folha gerada aos servidores ativos, inativos e pensionistas, bem como estagiários ou qualquer outra pessoa que mantenha ou venha a manter vínculo de remuneração com esta Câmara Municipal, por um período de 24 (vinte e quatro) meses a contar da assinatura do contrato, podendo ser prorrogados nos termos da Lei Federal de Licitações e Contratos, em atendimento a Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques.

Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 07 de fevereiro de 2017.

Maxwell Scapini

Presidente da Câmara Municipal